
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «16»  апреля 2021 года                            № 109 

 

«Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов, 

расположенных на территории  

Ретюнского сельского поселения» 

 

В целях реализации статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 г № 

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Российской Федерации», в соответствии с подпунктом 10 пункта 1 статьи 

14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 г № 772 

«Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в государственной и муниципальной собственности, в схему 

размещения нестационарных торговых объектов», приведения в соответствие 

с приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и 

потребительского рынка Правительства Ленинградской области от 

18.08.2016 г № 22 «О порядке разработки и утверждения схем размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 

образований Ленинградской области», администрация Ретюнского сельского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности на территории 

Ретюнского сельского поселения (приложение № 1) 

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию на официальном 

сайте Ретюнского сельского поселения. 

3. Администрации Ретюнского сельского поселения в течении 7 рабочих 

дней со дня официального опубликования направить настоящее 



постановление в комитет по развитию малого, среднего бизнеса и 

потребительского рынка Правительства Ленинградской области. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Постановление № 187 от 15 ноября 2016 года признать утратившим 

силу. 

7. Постановление № 195 от 07 декабря 2016 года признать утратившим 

силу. 

8. Постановление № 265 от 20 декабря 2019 года признать утратившим 

силу. 

9. Постановление № 62 от 05 марта 2020 года признать утратившим силу. 

10. Постановление № 63 от 05 марта 2020 года признать утратившим силу. 

11.  Постановление № 35 от 22 августа 2011 года признать утратившим 

силу. 

 

 
 

 

 

И. о. главы администрации 

Ретюнского сельского поселения                                        С. С. Гришанова           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: дело, КЭРиИД администрации ЛМР – 1 экз., прокуратура- 1экз. 



 

Приложение 1 

       

      УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

Ретюнского сельского поселения  

От  16.04.2021 года № 109 
СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Ретюнского сельского поселения 

Лужского муниципального района Ленинградской области 

 

Информация о НТО Информация о хозяйствующем 
субъекте, осуществляющем торговую 

деятельность в НТО 

Реквизиты 
документов на 

размещение 

НТО 

Является ли 
хозяйствующий 

субъект, 

осуществляющий 

торговую 
деятельность в НТО, 

субъектом малого 

и(или) среднего 
предпринимательств

а (да/нет) 

Период размещения 
НТО 

Иденти

фикаци

онный 

номер 
НТО 

Место размещения 

НТО (адресный 

ориентир) 

Вид 

НТО 

Площа

дь 

НТО 

Специализа

ция НТО 

Наименова

ние 

ИНН Телефон 

(по 

желанию) 

С (дата) По (дата) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1 Ленинградская обл., 
Лужский р-н д. 

Ретюнь 

киоск 8 Продовольс
твенные 

товары 

ИП 
Астафьева 

А.М. 

471002938248  Договор №1 от 
05.03.2020 

года 

да 05.03.2020 05.03.2025 

1.2 Вблизи 

административного 

здания по адресу: 
Ленинградская 

область, Лужский 

район, д. Ретюнь, 

улица Центральная, 
дом 13 

Ярмарка 168 

 

Смешанные 

товары 

 

Администр

ация 

Ретюнского 
сельского 

поселения 

Лужского 

муниципаль
ного района 

Ленинградс

кой области 

4710026138  - нет - - 

1.3 Ленинградская обл., Автомаг  Смешанные ИП Хилько 47100427400  - да - - 



Лужский р-н, 

 д. Березицы,  
д. Большие Озерцы, 

д. Волосковичи,  

д. Крени,  

д. Лопанец,  

д. Малые Озерцы, 

 д. Мокрово,  

д. Парищи,  

д. Поддубье 

азин товары 

 
И.В. 

 



Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Ретюнского сельского поселения Лужского 

муниципального района 

 


